
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 293 DEL 06/03/2023 

 

 

Oggetto: Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale ex L. 53/2003 e D. Lgs. n. 226/2005. Schema della 

dichiarazione resa dal responsabile del corso delle presenze per l’ammissione degli allievi agli esami /scrutini di 

qualifica e/o diploma.   

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:    

Il provvedimento approva lo Schema della dichiarazione resa dal responsabile del corso delle presenze per 

l’ammissione degli allievi agli esami /scrutini di qualifica e/o diploma per l’AF 2022/2023. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE  

 

 

Vista la L.R. n. 8 del 31 marzo 2017 “Il sistema educativo della Regione Veneto”, come modificata con L.R. n. 15 

del 20 aprile 2018;  

Visto il “Testo Unico dei Beneficiari” Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020”  

approvato con DGR n. 670 del 28 aprile 2015 e modificato con  DDR n. 38 del 18/09/2020;  

Preso atto che il punto 3.19 del citato testo Unico prevede tra gli adempimenti conclusivi la dichiarazione del 

Beneficiario attestante la frequenza degli utenti; 

 Ritenuto di aggiornare la dichiarazione tenuto conto delle integrazioni richieste dai vari uffici regionali; 

Viste le attività formative di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) autorizzate, sia in modalità 

ordinamentale che duale, sia presso le scuole della formazione professionale accreditate che in sussidiarietà;  

Vista la L.R. 54/2012, come modificata dalla L.R. 14/16, in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite 

ai dirigenti; 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di stabilire che le premesse al presente decreto siano parte integrante del provvedimento;  



Mod. B - copia       Ddr n. 293 del 06/03/2023                                                                pag. 2 di 2 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’Allegato A – “Schema della dichiarazione resa dal 

responsabile del corso delle presenze per l’ammissione degli allievi agli esami /scrutini di qualifica e/o 

diploma.” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di stabilire che lo schema di dichiarazione di cui all’ Allegato A trova applicazione a far data dall’ 

approvazione del presente provvedimento;  

4. di precisare che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

5. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

6. di pubblicare il presente provvedimento per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito 

web regionale. 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

FM/nb 


